
 

Ministero della cultura 
VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 

 

 
 

VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 

Piazza Trento, 5 – 00019 Tivoli (RM) 

Tel. + 39 0774 5589 

PEC:mbac-va-ve@pec.cultura.gov.it 

PEO: va-ve@cultura.gov.it  
 

 

 

DETERMINA DI PROROGA DEL SERVZIO DI FORNITURA A NOLEGGIO DI N. 6 

VETTURE ELETTRICHE PER LA FRUIZIONE DI PERSONE CON DISABILITÀ E PER LA 

VIGILANZA DEI SITI AFFERENTI A1I’ISTITUTO VILLA ADRIANA VILLA D’ESTE: 

PROROGA FORNITURA 

 

CIG: Z0F3A43732 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni e integrazioni 

concernente l’istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali, a norma dell’art. 11 della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni recante “Riforma 

dell’organizzazione del Governo, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e successive modificazioni recante “Codice dei 

beni culturali e del paesaggio”; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 recante “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

VISTO il d.m. 23 gennaio 2016, n.44 e in particolare l’art.6, comma 1, lett.b), punto4), con il quale 

è stato istituito il museo di rilevante interesse nazionale “Villa Adriana e Villa d’Este”; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78”, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici; 

 

VISTO il d.d.g. della Direzione Generale Musei, rep. n. 323 del 4 maggio 2017, con il quale è stato 

conferito al dott. Andrea Bruciati l'incarico di funzione dirigenziale non generale di direzione 

dell'Istituto dotato di autonomia speciale "Villa Adriana e Villa d'Este" e rinnovato con DDG n. 350 

della Direzione Generale Musei, rep. n. 350 del 22 aprile 2021e registrato alla corte dei conti al n. 

1705 del 14 maggio 2021; 

VA-VE|17/05/2024|DETERMINA 96

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 
 

VILLA ADRIANA E VILLA D’ESTE 

Piazza Trento, 5 – 00019 Tivoli (RM) 

Tel. + 39 0774 5589 

PEC: va-ve@cultura.gov.it 

PEO: va-ve@pec. cultura.gov.it   
 

2 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213. Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026; 

 

VISTA la delibera n. 4 del 05/12/2023 del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto Villa Adriana Villa 

d’Este, con cui si approva il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO il decreto n. 176 del 07.03.2024 della Direzione Generale Musei, recante l’approvazione del bilancio 

preventivo 2024 deliberato dal Consiglio di amministrazione dell’Istituto; 

PREMESSO  

- che con Determina n. 79 del 29/04/2024 è stato affidato un nuovo incarico per il noleggio di 6 

gol car non omologate per la fruizione di persone con disabilità e per la vigilanza dei siti afferenti 

all’istituto Villa Adriana Villa d’Este, compreso il servizio di assistenza e manutenzione 

quadrimestrale/semestrale, alla Ditta Movincar S.p.a. con sede in Corso Sommelier, 32 – 10128 

Torino, P.IVA 03616710012. 

DATO ATTO 

- che la nuova Società ha chiesto del tempo per poter inviare le macchine richieste  

  CONSIDERATO 

che risulta indispensabile procedere ad una proroga del servizio con la  Eureco Italia Srl Via 
Roveredo l/A Pordenone (PN), per il tempo strettamente necessario, tenuto conto di tutti gli 
adempimenti successivi all’aggiudicazione;  

VISTA 

La richiesta di proroga inviata alla ditta Eureco Italia Srl, la quale ha accettato per le vie brevi di 

prolungare il servizio per n. 6 giorni sei e l’onere economico – definito in base alla riparametrazione del 

contratto annuale – è pari a € 420,00. 

Tutto ciò premesso e considerato  

DETERMINA 

- di prorogare i termini di scadenza contrattuale del servizio di noleggio di 6 gol car non 

omologate per la fruizione di persone con disabilità e per la vigilanza dei siti afferenti all’istituto 

Villa Adriana Villa d’Este, compreso il servizio di assistenza e manutenzione 

quadrimestrale/semestrale, alla Ditta Movincar S.p.a. con sede in Corso Sommelier, 32 – 10128 

Torino, P.IVA 03616710012. 

- di stabilire che l’importo sarà di € 420,00 (quattrocentoventi/00) oltre IVA; 

- di lasciare ferme ed impregiudicate le condizioni contrattuali ed economiche ex ante fissate; 

- che la copertura finanziaria per la spesa derivante dal presente atto, pari all’importo di € 

420,00 oltre IVA è garantita dalle risorse finanziarie sul capitolo 1.1.3.110/1.03.02.07.002 

(noleggio mezzi di trasporto) del Bilancio 2024 di questo Istituto; 

- che si provvederà alla stipula del relativo addendum contrattuale e all’estensione della 

polizza definitiva a copertura del relativo periodo; 

- DI PROCEDERE alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/13 sul sito internet dello 

scrivente istituto www.levillae.com; 

SI ATTESTA l’assenza di conflitto d’interessi. 

 

       IL DIRETTORE 

       Dott. Andrea Bruciati 


		2024-05-17T09:10:14+0000
	ANDREA BRUCIATI




